Aderaukos Bukrop HivonaesniKpaeBoe rocyiapcTBeHHoe 610/keTHOe MpodeccHOHATIbHOE 00pa3oBaTe/ibHOE YUpeKIeHne

A e H M C=RU, S=KpacHosipckuii kpait,
L=ropoa Hopwunbck,

T=Aupektop, O="KPAEBOE
rTOCYOAPCTBEHHOE

KO B BIOMKETHOE
MPOGECCUOHATIBHOE

OBPASOBATEJIbHOE

YYPEXEHVE ™
I/I KTO p HOPUINbCKI KONNEDK

VICKYCEIE g ApPTHCT-BOKAJIUCT, IPENOAABATENH, PYKOBOAUTEND HAPOAHOTO KOJIEKTHBA

CHWNC=05301058703,

«Hopuibckuil KoJUIEAXK HCKYCCTBY»

YUEBHbBIN ILIAH
nmo CrienquaJbHOCTH

53.02.05 CompHOE B XOpPOBOE HAPOIHOE TICHUE
HanmeHoBaHue KBATU(QUKAIUN YTITyOJICHHOH MOJTOTOBKY:

H M KO ﬂ a WMHH=245708756605, Cpox nonyuenus CI10 no [MIICC3 yriybneHHO#H TOArOTOBKH B 09HOU (hopMe 00ydeHHS —
E=nki0l@yandex.ru, G=Buktop

e B M L,I Hukonaesuy
MeCTO noanMcaHus

Hwvkonaesu4, SN=AdeHankoB,
CN=AdeHavkos Bukrop

3 roxga 10 mecsiieB

OCHOBHOE 00111ee 00pa3oBaHHe

VYpoBeHb 00pazoBaHusl, HEOOXOIUMBIHN i puema Ha o0yuenue mo [IIICC3 —

®opmbI YueOHasi Harpy3Kka o0y4aromerocs, 4. Pacnipenesienne no KkypcamM u ceMecTpam
. BapuarusHas
NPOMEKYTOYHOM . Oobs3areabnas 1 xype 2 Kypc 3 Kypc 4 xypc B
HanmeHnoBanne y4eOHBIX aTTecTaluu 5 s B TOM 4HcJIe . ” o o o o o o
UWKIIOB, Pa3/IENIoB, s =| & B 0 2 2 2 g 2| 2| 2| g g
Wunekc MOJTyJIeH, AUCIMIUINH, = = :q;) § & o 5 o 3 Z = S © a © S © %
MEXAUCHUIUIMHAPHBIX 5 < T S| e ) E § & 2 E = o =y o o = = o, o,
= & g ” e Q 2 &2 ¢ = g, > S 3 S S 3 3 S S
kypcoB (MJIK) < =N T o = ) [aa) 2 =] E o ¢ 5) 5} 5) 5) 51 51 5} o | Makc. ayn.
8| 22| 5| 2 =3 2| 5| £ 3| 5| 3| 5| 5| 5| 3| 3
Q) = E O QB B = =t 3] o o o o 151 51 51
S = 5] = — S ) < o) © o~ 00
H e = =
Bcero yacoB o0y4yeHust 7722 | 2574 | 5148 684 2426 | 1441 | 597 | 595 | 770 | 560 | 770 | 560 | 770 | 528 | 595
0VIL00 DAL G0 (D A 05 1 2106 | 702 | 1404 1404 340 | 440 | 224 | 286 | 48 | 66
Y4eOHbIH HHMKJI
oVILOD SLENEIDIEE 1134 | 378 | 756 756 204 | 264 | 112 | 176
NpeAMeTHBbIE 00J1ACTH
IIpeamerHas o0aacTh
«Pycckuii A3bIK U
JUTepaTypa»
OVILO1 Pycckuit s13b1k 4 2 116 39 77 77 17 22 16 22
OVIL02 Jlurepatypa 2 117 39 78 78 34 44
[Ipenmernas o6aacTpb
«PoaHoii A3bIK U POAHASA
JuTeparypa»
OVIL03 Pozimas THTEpaTypa 4 114 38 76 76 32 | 44
IIpeamerHas odaacTh
«MHOCTPAHHBIE A3BIKU
OVIL04 MHoCTpaHHBI S3bIK 4 116 39 77 77 17 22 16 22
IIpenmerHas o6aacThb
«O01mecTBeHHbIe HAYKI
OVILO05 OO0111ecTBO3HAHKE 4 66 22 44 44 44
IIpeamerHas odaacTh
«MaremaTuka u
uHopMaTuKa)
OVIL06 Marematnka 3 115 38 77 7 17 44 16




IIpenmerHas o6JacThb
«EcTecTBeHHbIE HAYKH»

OVILO7 EctecTtBO3HaHME 116 38 78 78 34 44
OVYILO8 AcTtpoHOMUS 51 17 34 34 34
IIpenmerHas o6aacThb
«Pu3zuyeckas KyJIbTypa,
IKOJOInsl 1 OCHOBBI
0e30MmacHOCTH
JKU3HEeACATCJIbHOCTH»
OVIL09 OCHOBBI 0€30ITaCHOCTH 117 39 78 78 34 m
JKHU3HEACATCIBHOCTHU
OVIL10 Puzndeckas KyJIbTypa 234 206 69 137 137 17 44 32 44
TIyIL00 lpodubHble yieHbie 972 | 324 | 648 648 136 | 176 | 112 | 110 | 48 | 66
npeaMeThbl
IVILO1 Hcropis MHpOBOH 231 77 154 154 34 | 44 | 32 | 44
KYJIbTYPBI
IYT1.02 HUcropus 175 58 117 117 51 66
TIVTL03 Hapoanas myspikaibhas 81 27 54 54 2 | 32
KYyJBTypa
My3bIkanibHas IUTEpaTypa
TIVIL04 (3apy6esxHas u 485 162 323 323 51 44 | 48 66 | 48 | 66
OTG‘IGCTBGHHaﬂ)
Bcero yacos o0y4yenus no
Y4eOHbIM HHKJIaAM 5616 | 1872 3744 684 1022 | 1441 | 597 255 | 330 | 336 | 484 | 512 | 704 | 528 | 595
IIICC3
(DR G O Jacre 4590 | 1530 | 3060 1022 | 1441 | 597 | 191 | 250 | 292 | 426 | 420 | 580 | 436 | 465
yueOHbIx nukios IIICC3
OO0muii ryMaHUTAPHBIA U
orca.o. | CoMMalIBHO- y 537 | 179 358 358 48 96 | 66 |112| 36
IKOHOMHUYECCKUHN yqeﬁm)m
IMUKJI
0rca.01 OcHoBbl pritocodpuu 5 61 13 48 48 48
Orc3.02 HUcropus 61 13 48 48 48
0orc».03 TIcux0IOTHs OOIICHUS 7 61 13 48 48 48
0rcd.04 VIHOCTPAHHBIH S3bIK 138 32 106 106 16 | 22 | 32 | 36
0rCD.05 ®usnueckas KylIbTypa 567 216 108 108 108 32 | 44 | 32
W00 LF O S T T 4053 | 1351 | 2702 664 | 1441 | 597 | 191 | 250 | 244 | 426 | 324 | 514 | 324 | 429
Y4eOHbIH UK
orL.00 DT TR R AT T 1203 | 431 | 862 184 | 678 68 | 88 | 80 | 110 | 128 | 154 | 144 | 90
AUCHUITIINHBI
Mys3bikanbHas JuTeparypa
OI1.01 (3apy6exHas u 154 52 102 102 48 | 54
OTCUECTBEHHAS)
OI1.02 Conbhesuxuo 393 | 131 | 262 262 34 | 44 | 32 | 44 | 32 | 44 | 32




OIL.03 My3bIKaIbHAS TPAMOTA 1 51 17 34 34 34
OIL04 DJIeMeHTapHas TeopHs 2 66 | 22 | 44 44 44
MY3BIKH
OI1.05. Tapmonwust 57 276 92 184 184 32 44 32 | 44 | 32
OIL.06. Amnanus My3bIKaTbHbIX 5 79 24 48 48 48
TPOU3BEICHUH
OIL07. Myseicansias 8 | 102 | 34 68 68 32 | 36
nHpOpMAaTHKa
OIL08. besonacuocts 6 | 123 | 41 82 82 16 | 66
JKU3HEIESATEIIBHOCTH
OCHOBBI
OI1.09. npodeccrnoHanbHOIM 4 56 18 38 38 16 22
JIEATEIBHOCTH
[IML00 IIpodeccuonanbubie 2760 920 1840
MOIYJIH
[IMLO1 HcnoHuTENbCKAS 8 1437 479 058
AeATEeJLHOCTh
MK0L01 ﬁ’;‘l’:"e““camﬂe“"e 2468 1345 | 1068 | 356 | 712 352 | 211 | 149 | 72 | 96 | 68 | 140 | 68 | 96 | 68 | 104
koL | OCHOBbI CUCHIHCCKOi 6 | 197 | 66 131 131 17 | 22 | 32 | 22 | 16 | 22
MOAT0TOBKH
doprenuaHo,
MJIK.01.03 AKKOMIIAHEMEHT U YTeHHe 6 3 173 58 115 115 17 22 16 22 16 22
¢ JJUCTA
YIL.00 YueOHast mpaKTHKA 8 1026 342 684 684 64 80 44 58 92 | 124 | 92 | 130
VILO2 XopoBoii knacc 8 732 244 488 488 64 80 44 58 60 | 80 | 44 58
VILO3 OcHoBb! HapoHOi 8 | 51 | 17 34 | 34 16 | 18
xopeorpadpun
IIpousBoacTBenHnast
TI1.00 npakTHKa (Mo npoduiio 8 180 Swuen | SwHen 17 22 16 22 16 | 22 | 32 33
CNEeNMATbHOCTH)
o1 Henonuurenscras 4uen | 4nen 13 | 17 | 12 | 17 |12 | 17 | 12 | 13
NPaKTHKA
— IMenarormueckas 8 470 157 313
AeATEeJLHOCTh
Ilegarornyeckne 0CHOBBI
MJIK.02.01 npenogaBaHusi 58 192 64 128 128 16 22 16 | 22 16 36
TBOPYECKHX JHCIUIIUH
YueGHo-MeToaMYECKOE
M/IK.02.02 obecnevyeHne y4eOHOT0 68 8 278 93 185 185 32 | 66 | 32 55
npomuecca
CoJbHOE H XOpOBOE
vILo1 TICHHeE, B TOM THCITC 8 | 216 | 72 144 | 144 32| 44 | 32 | 36
yueOHasi NPaKTHKA 110
negaroruyeckoi padore
TIIL.02 ITemarormueckas mpakTUKa 36 1 ven | 1Hen 4 5 4 5 4 5 4 5




IM.03

Oprannsaunonﬂaﬂ
ACATECJIbHOCTD

854

285

569

MJIK.03.02.01

Jupu:kupoBaHue, YTeHHE
XOPOBBIX U aHCAMOJIEeBBIX
NapTUTYP

251

84

167

167

17

22

16

22

16

22

16

36

MJIK.03.02.02

O0J1acTHBIC IEBYECKHE
CTHJIM, pacluiu(ppoBKa U
apaHKHPOBKA HAPOJAHOM
MeCHH

48

342

114

228

154

74

16

66

16

44

32

54

MJIK.03.02.03

Opranusanust
yIpaBJIeHYECKOH H
TBOpYeCcKOo
AesITeIbHOCTH

68

261

87

174

82

92

22

16

66

16

54

OCHOBBI MEHEIKMEHTA

66

22

44

44

44

WHCTpyMEHTOBEICHHE,
03HAKOMIICHHE C
(ONBKIOPHBIMU
MHCTPYMEHTaMU

141

47

94

38

56

22

16

22

16

18

DOJIBKIIOPHBIN TEaTp U
pexuccypa HapoaHOU
MIeCHU

54

18

36

36

36

VILO04

AmncamoOiieBoe
HUCIIOJIHUTCJILCTBO

27

18

18

18

I11.01

HUcnonnurenbckas
MpaKTHKa

1 Hen

1 Hen

16

15

TI/T11.00

IIpousBoacTBeHHast
NMPaKTHKA
(mpeaMnJIOMHas)

HEI.

HeI.

16

20

mA

IIpomexyTounas
aTTecTalus

13
HEI.

T'MA.00

T'ocynapcrBennas
HTOTrOBasl ATTECTALMS

HEI.

T'HA.01

IToaroToBka BBITYCKHOM
KBaJTH(PUKAITMOHHON
paboThI

2 Hex

T'HA.02

3amuTa BBITYCKHOM
KBaJTH(PUKAITMOHHOM
paboThI

1 Hen

I'MA.03

T'ocynapcTBeHHBIN IK3aMeH

1 Hen

Kouncyabraunu

HenenbHas Harpy3ka cTyeHTa (ayIUTOpHAs)

36

36

36

36

36

36

36

36

HenenpHast Harpy3ka cryieHTa (MaKCUMalibHas)

54

54

54

54

54

54

54

54

K3.01

M/IK.03.02.02 ObnactHbie
MeBYECKHE CTUIIH, pacIIH(ppOBKa U
apamKUPOBKA HApOJHOH NeCcHU
MJIK.03.02.03 Opranuzarnus
YIPABIEHYECKOH U TBOPUECKOM
JIeATENbHOCTH

IK3aMEHbI

3a4YeThbl

auddepeHIMPOBAHHBIE 324 eThI




VI1.01ConbHOE U XOpOBOE IIEHHE,
B TOM 4HCJIe y4eOHast IPaKTHKA 1O

K3.2 .
[eIaroru4ecKoii pabore
YI1.02XopoBoii kiacc
VI1.030cHOBBI HAPOIAHOI
K33 xopeorpadun

VIIL.04 AmncambeBoe
HCIIOJTHUTENILCTBO




		2025-06-10T13:10:29+0700
	Афендиков Виктор Николаевич




