Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Норильский колледж искусств» УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по специальности

53.02.05 Сольное и хоровое народное пение

Наименование квалификации углубленной подготовки:

Артист-вокалист, преподаватель, руководитель народного коллектива Срок получения СПО по ППССЗ углубленной подготовки в очной форме обучения –

3 года 10 месяцев

Уровень образования, необходимый для приема на обучение по ППССЗ –

основное общее образование

			Форми	ы Ы			ая нагру					I	Распре,	делени	е по к	урсам	и сем	естрам	1	D	
		про	межуто	чной		В		Обя	зательн	ая		1 к	урс	2 к	урс	3 к	урс	4 к	урс	_	тивная ість
	Наименование учебных циклов, разделов,	a	гтестац	,	ная	ьна			в том		_	нед.	Ϊ	Д.	Ä.	Ä.	Ä	Ä	нед.	10	
Индекс	циклов, разделов, модулей, дисциплин, междисциплинарных курсов (МДК)	Экзамены	Зачёты	Дифференциро ванные зачёты	Максимальная	Самостоятельная	Всего	В форме практической подготовки	групповые	мелкогрупповые	индивидуальные	1 семестр 17 не	2 семестр 22 нед.	3 семестр 16 нед.	4 семестр 22 нед.	5 семестр 16 нед.	6 семестр 22 нед.	7 семестр 16 нед.	8 семестр 18 не	макс.	ауд.
	Всего часов обучения				7722	2574	5148	684	2426	1441	597	595	770	560	770	560	770	528	595		
ОУЦ.00	Общеобразовательный учебный цикл				2106	702	1404		1404			340	440	224	286	48	66				
ОУП.00	Обязательные предметные области				1134	378	756		756			204	264	112	176						
	Предметная область «Русский язык и литература»																				
ОУП.01	Русский язык	4		2	116	39	77		77			17	22	16	22						
ОУП.02	Литература			2	117	39	78		78			34	44								
	Предметная область «Родной язык и родная литература»																				
ОУП.03	Родная литература	4			114	38	76		76					32	44						
	Предметная область «Иностранные языки»																				
ОУП.04	Иностранный язык			4	116	39	77		77			17	22	16	22						
	Предметная область «Общественные науки»																				
ОУП.05	Обществознание			4	66	22	44		44						44						
	Предметная область «Математика и информатика»																				
ОУП.06	Математика	3			115	38	77		77			17	44	16							

	Предметная область																			
	«Естественные науки»																			
ОУП.07	Естествознание			2	116	38	78		78			34	44							
ОУП.08	Астрономия			1	51	17	34		34			34								
	Предметная область «Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности»																			
ОУП.09	Основы безопасности жизнедеятельности			2	117	39	78		78			34	44							
ОУП.10	Физическая культура		234		206	69	137		137			17	44	32	44					
ПУП.00	Профильные учебные предметы				972	324	648		648			136	176	112	110	48	66			
ПУП.01	История мировой культуры	4			231	77	154		154			34	44	32	44					
ПУП.02	История			2	175	58	117		117			51	66							
ПУП.03	Народная музыкальная культура			3	81	27	54		54				22	32						
ПУП.04	Музыкальная литература (зарубежная и отечественная)	6		4	485	162	323		323			51	44	48	66	48	66			
	Всего часов обучения по учебным циклам ППССЗ				5616	1872	3744	684	1022	1441	597	255	330	336	484	512	704	528	595	
	Обязательная часть учебных циклов ППССЗ				4590	1530	3060		1022	1441	597	191	250	292	426	420	580	436	465	
ОГСЭ.00.	Общий гуманитарный и социально- экономический учебный цикл				537	179	358		358					48		96	66	112	36	
ОГСЭ.01	Основы философии		5		61	13	48		48							48				
ОГСЭ.02	История	3			61	13	48		48					48						
ОГСЭ.03	Психология общения		7		61	13	48		48									48		
ОГСЭ.04	Иностранный язык			8	138	32	106		106							16	22	32	36	
ОГСЭ.05	Физическая культура		567		216	108	108		108							32	44	32		
П.00	Профессиональный учебный цикл				4053	1351	2702		664	1441	597	191	250	244	426	324	514	324	429	
ОП.00	Общепрофессиональные дисциплины				1293	431	862		184	678		68	88	80	110	128	154	144	90	
ОП.01	Музыкальная литература (зарубежная и отечественная)			8	154	52	102		102									48	54	
ОП.02	Сольфеджио	7		5	393	131	262			262		34	44	32	44	32	44	32		

OT 02				51	1.7	2.4			2.4		2.4								
ОП.03	Музыкальная грамота		1	51	17	34			34		34								
ОП.04	Элементарная теория музыки	2		66	22	44			44			44							
ОП.05.	Гармония	57		276	92	184			184				32	44	32	44	32		
ОП.06.	Анализ музыкальных произведений		5	72	24	48			48						48				
ОП.07.	Музыкальная информатика		8	102	34	68			68								32	36	
ОП.08.	Безопасность жизнедеятельности		6	123	41	82		82							16	66			
ОП.09.	Основы профессиональной деятельности		4	56	18	38			38				16	22					
ПМ.00	Профессиональные модули			2760	920	1840													
ПМ.01	Исполнительская деятельность	8		1437	479	958													
МДК.01.01	Хоровое и ансамблевое пение	2468	1345	1068	356	712		352	211	149	72	96	68	140	68	96	68	104	
МДК.01.02	Основы сценической подготовки		6	197	66	131			131		17	22	32	22	16	22			
МДК.01.03	Фортепиано, аккомпанемент и чтение с листа	6	3	173	58	115				115	17	22	16	22	16	22			
УП.00	Учебная практика		8	1026	342	684	684				64	80	44	58	92	124	92	130	
УП.02	Хоровой класс		8	732	244	488	488				64	80	44	58	60	80	44	58	
УП.03	Основы народной хореографии		8	51	17	34	34										16	18	
пп.00	Производственная практика (по профилю специальности)		8	180		5 нед	5 нед				17	22	16	22	16	22	32	33	
ПП.01	Исполнительская практика					4 нед	4 нед				13	17	12	17	12	17	12	13	
ПМ.02	Педагогическая деятельность	8		470	157	313													
МДК.02.01	Педагогические основы преподавания творческих дисциплин		58	192	64	128		128					16	22	16	22	16	36	
МДК.02.02	Учебно-методическое обеспечение учебного процесса	68	8	278	93	185			185						32	66	32	55	
	Сольное и хоровое																		
УП.01	пение, в том числе учебная практика по педагогической работе		8	216	72	144	144								32	44	32	36	

ПМ.03	Организационная деятельность	8			854	285	569												
МДК.03.02.01	Дирижирование, чтение хоровых и ансамблевых партитур	8			251	84	167			167	17	22	16	22	16	22	16	36	
МДК.03.02.02	Областные певческие стили, расшифровка и аранжировка народной песни			48	342	114	228		154	74			16	66	16	44	32	54	
МДК.03.02.03	Организация управленческой и творческой деятельности			68	261	87	174		82	92				22	16	66	16	54	
	Основы менеджмента			6	66	22	44		44							44			
	Инструментоведение, ознакомление с фольклорными инструментами			8	141	47	94		38	56				22	16	22	16	18	
	Фольклорный театр и режиссура народной песни			8	54	18	36			36								36	
УП.04	Ансамблевое исполнительство			8	27	9	18	18										18	
ПП.01	Исполнительская практика						1 нед	1 нед									16	15	
пдп.00	Производственная практика (преддипломная)			8			1 нед.	1 нед.									16	20	
ПА	Промежуточная аттестация						13 нед.												
ГИА.00	Государственная итоговая аттестация						4 нед.												
ГИА.01	Подготовка выпускной квалификационной работы						2 нед												
ГИА.02	Защита выпускной квалификационной работы						1 нед												
ГИА.03	Государственный экзамен						1 нед												
	Консультации										4		4	4	-	4		4	
	нагрузка студента (аудиторна										36	36	36	36	36	36	36	36	
Недельная	нагрузка студента (максимал	ьная)									54	54	54	54	54	54	54	54	
	МДК.03.02.02 Областные певческие стили, расшифровка и		экзам	ены							0	2	1	4	1	4	2	6	
КЗ.01	аранжировка народной песни	8	зачет								0	1	1	1	2	1	2	0	
K3.01	МДК.03.02.03 Организация управленческой и творческой деятельности	0	диффе	еренцир	ованны	ые зачет	Ы				3	5	3	5	3	4	0	9	

УП.01Сольное и хоровое пени в том числе учебная практика педагогической работе УП.02Хоровой класс	
	8